Av. Evaristo Vaz, 1190
CEP: 14.840-000
CHPJ: 48.664.304/0001- 80

CONTA 4/W =151

PROGRAMA: ADMINISTRACAC GERAL N.EMPENHO/TIFQ RECURSO
2019/001885 0010Ordin&rio Orgamentdario
C=cED 02 PODER EXECUTIVO INIDADE ORGAMENTARIA 02 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO
cOTACAD  04.122.003.2.005 33903699 ADIANTAMENTO PARA VIAGENS 00033 |N.CONTA 0708
CRECOR 69434 ROSEMEIRE GUMIERI
SHUERECO AVENIDA PEDRO BOFFI 25 CENTRO IFDIE CIDADE GUARIBA
LICITACAD wErO SOLICITAGAD PROC.COMPRA  |EMISSAO VENCILENTO
Ndc se Aplica 28 25035 25.04.19
[ FONTE - COD . APL DESC. APLIC. VALUOR 0O EMNPENHO
1L 1100C00 GERAL 300,00

PIER | QNI UN.| ESPECIFICACAD VALOR TOTAL |RETENCOES

MANCANO JUNIOK. 300,00

TOTAL /
TOTAL DESCONTOS RIIENCGES /
TOTAL GERAL 300, 00 TOTAL LiQUIDO
MNotas Fisoais

ADTO - 09/04X2019
Pagamento ) a

\ CHEOUE -~ PAGUE-SE

AN 2

Data: }Y _qﬁ | BANCO ; &7 oy f Data )

[
TESOURZIRD

A%

‘con APLf
At Caivs © \\

E/SOUZ.II
?/BT%ADE

DANIEL LEON&R
CRC 18P 24)/
DIRETOR DEC

FRANCISCO DIAS MANGANO JOMIOR

TN

PREFEITO MUNICIPAL

By

CECLARA (AMOS) PARA OS DEVIDOS FIN‘/ QUE RECERI(EMOSY A I
§ PAGAL‘_.NTD CORRESPONCENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENA

[/

RECIBO

TANCIA DESTA GUIA DE
2 IRREVOGAVEL QUITACEO.

ASSINATURA




il

Prefeitura do Municipio de Guariba

NOTA DE EMPENHO

Av. Evaristo Vaz, 1190
CEP: 14.840-000
CHPJ: 48.664.304/0001- 80

PROGRAMA: ADMINISTRACAO GERAL N.EMPENHO/TIPO RECURSO
2019/001885 0000rdiné&rio Orgamentério
ORGAD 02 PODER EXECUTIVO lUNIDADE EXECUTORA 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO
DOTACAQ 04.122.003.2.005 33903699 ADIANTAMENTO PARA VIAGENS 0708 N.CONTA0033
CREDORY9434  ROSEMEIRE GUMIERT
ENDERECQVENIDA PEDRO BOFFI 25 CENTRO ’FONE CIDADE GUARIBA
LICITACI\O NUMERD SOLICITACAC |PROC.COMPRA |EMISSAOD VENCIMENTD
Ndo se Aplica 2825.03.19 311219
FONTE COD. APL VALOR EMPENHO
1 1100000 DESG,APL. 300, 00
[TEN(| QNT.  |UN | SSPECIFICACAD VALOR TOTAL RETENCOES
MANGCANC JUNIOR. 300,00
TOTAL
TOTAL DESCONTOS ~
RETENCOES
TOTAL GERAL 5 o6 TOTAL LiQUIDO |

ANG COMVENIO : N. CONVENIO *

TERMO ADITIVG :

ANG CGNTRATQ : N. CONTRATO ; TERMO ADITIVO:

Pagamento TN
CHEQUE ' |/ AN /l ~/Z/

- . il km*i‘\ N/ ] &
Deta; __.'__" BANCO ) \ \‘>i‘ Y
TDANIEL LEONARDO DE $O0UZA " FRANCISCO DIAS MANGANO JUNIOR
CONTA CRC1SP 240140/0 - § PREFEITO MUNICIPAL
DIRETOR DE CONTABILIDADE
coo APL:
TZSOURELRO Aot Daies

RECIBO

[/

DECLARA(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECERI(EMDS) A IMFORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGRMENTO, CORRESPONDENTE AD ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMDS) PLENA E IRREVOGAVEL D’UITAQ.XD.

ASSINATURA




Av. Evaristo Vaz, 1190
CEP: 14.840-000

Prefeltura do Municipio de Guariba  cnPJ: 48.664.304/0001- 80

PROGRAMA: ADMINISTRACAO GERAL N.EMPENHO/TIFO RECURSO
2019/001885 0010rdinéaric Orgamentario
ARGED 02 PODER EXECUTIVO UNIDADE ORGCAVENTARIA 02 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO
DOTACAD  04.122.003.2.005 33903699 ADIANTAMENTO PARA VIAGENS 00033 'N-COHTA 0708
REDOR 69434 ROSEMEIRE GUMIERI
TNOERECO AVENIDA PEDRO BOFFI 25 CENTRO |}.-UIE CIDALE GUARIBA
LICITACAD HLERD SOLICITAGAO  |pPROC.COMPRA  |EMISSAD VENCILENTO
Ndc se Aplica 28 25,03, 25.04.19
FOUTE ; COD . APL DESC. APLIC. VALOR CO EMPENHO
1 1100000 GERAL 300,00
TEN | QNI UN.| ESPECIFICACRD VALOR TOTAL |RETENCOES
1 1 REF. A0 PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO
DE NUMERARIO PARA VIAGEM, PARA
PRESTAGAO DE CONTAS POSTERIORES.
DATA:09/04/2019; HORARIO DE
SAfDA:06H20; HORARIO PREVISTC DE
CHEGADA:22H10; PLACA DO
VEICULO:GAS-8425;
DESTINO:BRASILIA/DF - "REALIZAR
VISITAS AOS GABINETES DOS
DEPUTADOS COM FINALIDADE DE
PLEITEAR A LIBERACAO DE RECURSOS";
COMBUSTIVEL: R$150,00;
ALIMENTAGAO: R$150,00; FARA USO
DAS DESPESAS PREVISTAS O PREFEITO
MUNICIPAL, SR. FRANCISCO DIAS
' TOTAL
TOIAL.DESCONTOS RETENCOES
TOTAL GERAL | e ~ |TOTAL LIQUIDO
Niotas Fiseais
Pagamento ' GUE-
CIEQUE . PAGUE-SE
Data:___ L/ manrco \ Data:___ i/ {
CONTA ;
. ' ¥
g SHIEL LEONARDO DE SOUZA ‘
COD APL: - e CRC 1SP 24014070 - 5 FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR
TESOUREIRO Kook Cladoa - ' DIRETOR DE CONTABILIDADE PREFEITO MUMICIPAL

RECIBO
DECLARA (ALOS) PARA OF DEVIOCS FINS, QUE RECEBI(EMDS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PACA]""NTD CORRESFONDENTE A0 ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMDS) PLENA E IRREVOCAVEL QUI’[‘ACAD

[/

ASSINATURA




/. Prefeitura do Municipio de Guariba  ,, ;1. Vaz, 1190
CEP: 14.840.000

; CHPJ: 48.664.304/0001- 80

NOTA DE EMPENHO

RECURSO

Orgcamentario

N.EMPENHO/TIPO
2015/001885 0000rdinario

PROGRAMA: ADMINISTRACAC GERAL

02 PODER EXECUTIVO

BRGAGC llENIDADE EXECUTORA 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAC
|

IDOTACAD 04.122.003.2.005 33903699 ADIANTAMENTO PARA VIAGENS 0708 N.CONTA0033

{8
!{JQE{H3R69434 ROSEMEIRE GUMIERT

GUARIBA

CIDADE

! |
{:’\]DFRF(-&'\/EIRGl'L'lI\ PEDRC BOFFI 25 CENTRO IFONE

EMISSAD
2825.03.19

VENCIMENTO
31.32.19

LICKTAC/E.O NIMERO SOLICITACAC |[PROC.COMPRA

Hdo se Aplica

CGD. APL

VALOR EMPENHO
1100600 300,00

FONTE
1

DESC, APL.

FTERL | (HT. UN.| ESPECITICACAC VAELOR TOTAL RETENCOES

REF. AO PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO
DE NDMERARIG PARA VIAGEM, EARA
PRESTAGAO DE CONTAS POSTERICRES .
DATA:C9/04/2019; HORARIO -DE
SATDA:06H20; HORARIO PREVISTO DR

- |CHEGADA:22H10; PLACA DO
VETCULO:GAS-8425;
DESTIRO:BRASILIA/DF - "REALIZAR
[VISITAS AOS GABINETES DOS'
DEBUTADOS CCM FINALIDADE DE
PLEITEAR A LIBERACAO DE RECURSOS";
COMELSTIVEL: R$150,0C; o
ALIMENTAGIO: R$150,00; FARA USO
DAS DESPESAS PREVISTAS C PRIFEITO
MUNICIPAL; SR. FRANCISCO DIAS

1 1

TOTAL

TOTAL DESCONTOS RETENCOES

TOTAL GERAL

TOTAL LIQUIDO

ANG COMVENIC

ANO CONTRATG & -

LN, CONVENIC : TERMO ADITIVO :

M. CONTRATO TERMO ADITIVG:

i

Pagamento e,

CHECUE §
S
- i

Deta; fa . BANCO \Y

FRANCISCO DIAS MANGANO JONIOR
PREFEITO MUNICIPAL

DANIEL LEONARDO GE 50UZA
CRC 18P 240140/0 - 5

‘CONTA
DIRETOR DE CONTABILIDADE

ciD A5L:

TZSOURELRO A:-t . I::ai:.:a

RECIBO
CECLARA (AUOS) FPARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECERI(EMDS) A TMFORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESFONDENTE AD ACIMA DESCRITC. E PELA QUAL DOU(ALDS) PLENA E IRREVOCAVEL QUITACAO.

[/

ASSINATURA




AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE GESTAO CONTABIL
Prefeitura do Municipio de Guariba

A abaixo assinada, ROSEMEIRE GUMIERI, Diretora do
Departamento de Gestdo Publica, solicita adiantamento de numerdrio no valor de R$
300,00 (trezentos reais), nos termos do Inciso IV, do Artigo 2°, da Lei n°® 2.510, de 27 de
Maio de 2.011, para fins de viagem a cidade de Brasilia/DF no dia 09/04/2019, com horario
previsto para saida as 06:20 no dia 09/04 e retorno as 22:10 do mesmo dia, para realizar
visita nos gabinetes dos Deputados com a finalidade de pleitear a liberacdo de
recursos. Informo que, o adiantamento em referéncia serd utilizado para custear as
despesas (previstas) abaixo relacionadas e que, fard uso do mesmo o senhor Francisco
Dias Mang¢ano Jiinior (Prefeito do Municipio de Guariba).

DESPESA (PREVISTA) ‘ VALOR
Alimenta¢do - R$ 150,00
Transporte (Taxi) R$ 150,00

Conta para depdsito
Banco: Caixa Federal
Agéncia — 2162

Conta Corrente — 23218-7

Aguarda-sg:
Guariba, vfi/ée



ittt a0 DAURIIS o o COMPALL 0 S ntips://mternetbanking.caixa.gov.br/SUBL/1mprime_transierencia..

Combrbvante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA

Conta origem: 2162 /006 / 00000001-5

Conta destino: . 2162 /001 /00023218-7

Nome destinatario: ROSIMEIRE (3UMIERI

valor: © R$ 300,00

Identificagdo da ‘

| operagio: : ROSEMEIRE GUMIERI

Data de débito: 04/04/2019

Data/hora da operagdo: 04/04/2019 15:59:31
Cédigo da operagdo: 00244488
Chave de seguranca: KQZ3XNKPIMIEUHV9

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

| of 1

04/04/2019 16:28



Prefeitura Municipal de Guariba

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ 48.664.304/0001-80

PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO DE NUMERARIO
Valor: RS 300,00 (trezentos reais)

A abaixo assinado ROSEMEIRE GUMIERI, Diretora do Departamento de Gestdo Publica,
vem indicar - na forma abaixo detalhada e nos termos da Lei n® 2.510, de 27 de Maio de 2.011 c.c.
Decreto n°® 2.568, de 27 de Junho de 2.010, a documentagdo comprovadora da aplicagdo de
recursos recebidos da Prefeitura Municipal de Guariba, no montante de R$ 300,00 (trezentos
reais), para quitar despesas de viagem a cidade de Brasilia/DF, no dia 09/04/2019 e retorno as
22:10 do mesmo dia, para que o Prefeito Dr. Francisco Dias Mang¢ano Junior realizasse visita
nos gabinetes dos Deputados com a finalidade de pleitear a liberagdo de recursos, conforme

segue:
N° DATA DOCUMENTO VALOR - R$
REFEICAO — NOTA FISCAL DO CONSUMIDOR n° 20099 (SERVICO R$ 65,78
1 |09/04/2019 NACIONAL DE APRENDIZAGEM)
CNPJ - 33469172/0022-92
CAFE - CUPOM FISCAL n° 289452 — (RITA DE CASSIA C CABRERA R$ 8,00
2 | 09/04/2019 LANCHONETE -ME )

CNPJ - 05681997/0001-06

CAFE - NOTA FISCAL DO CONSUMIDOR n° 515336 — (TB COMERCIO R$ 33,00
3 |09/04/2019 DE ALIMENTOS LTDA)
CNPJ - 05681997/0001-06

REFEICAO - NOTA FISCAL DO CONSUMIDOR n° 21959 — (CPQ S.A) R$ 31,90

4 | D5/04201 CNPJ - 74552068/0013-53

5 109/04/2019 RECIBO DE TAXI (VOU DE TAXI - CNPJ 31024314/0001-58) R$ 57,00
6 |09/04/2019 RECIBO DE TAXI - CNPJ 15695357/0001-09 R$ 25,00
7 109/04/2019 RECIBO DE TAXI - CNPJ 07424109/0001-03 R$ 65,00
8 |09/04/2019 RECIBO DE TAXI- CNPJ 00031708/0001-00 R$ 10,00
9 |09/04/2019 RECIBO DE TAXI- CNPJ 00031708/0001-00 R$ 10,00

TOTAL DA DESPESA RS 305,68

*Obs — Notas e cupons fiscais, oficios n° 123, 124, 126/2019 e matéria publicada no
informativo semanal da Prefeitura, que complementam a comprovacdo das despesas, em

anexo.
*Qbs — Pessoa que fez uso do adiantamente-¢m referéncia:

40-000 - Cx. Postal, 49




CiPJ:33.469.172/0016-44 1€:0731734901105
NFC-e SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM

| COMERCIAL SENAC
" pC TRES PODERES CAMARA DEPUTADOS ANEXC 1V
PARTE RESTAURANT, 1, ZOHA CIVICO ADMINISIR,

BRASILIA, OF

Damimantn Anivilian As Nata Fiesad Ae Panenmidan Flatnanisa

s U VL0t VLTotel

[ten Codigo  Deser igdo

001 10100032 SUFFET MESR BRASILEIRA 1,00 UN X 6235 §2.35

002 30000010 AGUD NINERAL S/ 645 100 W x 315 345

Otde total de Itens 2
Yalor Total

FORMA PAGRHENTO
Cartéo de (rédito

Consulte pela Chave de ficesso e
httﬁzljuuu,fazenda,df,Bov,brénfce/consulta
53190433460 17200 16446500 1000020088109 170 1395

CONSUMTOOR - CHPJ: 48,664 304/0001-00
PREF. HUNIC DE GUARIB

NFC-e HO 20089 Série 109/04/2019 15:10:37
Yia Consusidor

Protocolo de autorizagho: 35319015083846

Data de auterizagdo: 09/04/2019 15:10:38

65,78
UALOR PAGD RS
BB,

Cartao 386/Pedide 273831 Cliente PREF, HUNIC DE GUARIBA Endereco
Ho0 Cidade GUARIBA SP il vOXY  COM BR

fplicativo TOTVS Chef 02 15,00 Serie 96705438 Valor aproxinado
dog tributes deste cu%om Ry 2,81 FederalRy 12,28 EstadualR§
0,00 HunicipalFonte B 1 /enpr ésonetro, con,br OF S01EC4

TB COHERCIN DE ALTHEWTOS LTDA
CNPJ: 39.069.299/0008-42 T8 CORERCIO DE ALINENTOS LTDA
(EROPORT INT BRASILTA, 036 ASA St BRASILIA-DF
1.E.: 0756703700391
Docusento Auxiliar da Hota Fiseat de Consusidor Eletrinica
4 Codigs Descricds Qtde n valor unit.  Valer tota
001 126 PINGADD ESPRESSO XICARA 150 L. 1 UN K 10,00 10,00

302 §2 PAO DE QUETJC GRA 1 Ui X 6,00 6,00
003 62 PAO DE QUELJD GRANDE 1 UN X 6,00 6,00
004 112 CHOCOLATE XICARR 150 HL TUN X 11,00 11,00
Otde. Total de Itens 004
Ualar Total RS 33,00
FORNA OF PAGAHENTO VALOR PAGD RS
Cartdo de Débito 33,00

consulte peia Chave de ACEssD A
http://uwn.fazendnAdf.qﬁu,br/nfce/cansulta
5319 0439 0682 9900 0842 6500 1000 5153 3610 0515 3367
CONSUMIDOR - CHPJ 49,664 304/0001-80
(GERAL)
NFC-g 1 000515336 Séric 001 09/04/2015 06:43:30

Pratocoly de futorizacdo’ 353190150121920

pata de Muterizacdu 03/04/2019 08:43:30

E g
s T L
e
w2
:1’5;”'"£3*5§§§3§5
O fodty e o
BROCON 151 . ED, VENANCIO 2000, SALA 240 BLOCO B M. 2524387
Usuarie GEAHE

Tributos Totais Incidentes(lei Federal 12.741/12): RS 6.06
http://uuy. solucaosistenas. net

_ Bematech NFCe

o p S
RECIBO
9/4/2019 - 8:45
Voucher #59992
COMUM - 15 Kim - 20 min{s)
R$57,00
(credito)

Origem
Aeroporto Internacional de Brasil
ja (BSB) - Lago Sul, Brasilia - DF,
Brasil

Destino:
Setor de Administragdo Federal

Sul Camara dos Deputados Anex
o IV - Brasilia, OF, Brasil

Atendida por Yuk omes dias Rods igu

es
www . voudetaxi.corn.or
contato@voudetax AN«

CNP.J:37.024.314/0007-58
08001151515

GRAN COFFEE

RITA DE CASSIA C CRBRERA LANCH. HE
CHPJ:05,681.997/0001-06 1E:562644996117 IH: 10960001
AU THOWAZ ALBERTO UHATELY, 9003 JD RERUPORTO
RIBEIRAQ PRETO-SP  CEP:14078-550 Te):3626-1675

001 13 PINGADD GOE 10N 8,00 8,00
TOTAL RS 8,00
Dinheiro RS 8,00

Comete cring quen sanesa
OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE:

BALCAD [49]
U§61%E§0x. TRIBUTCS: Fed:Rs0.34 EstiRsD.56 Hun:Rs0.00 Fonte:16PT

CHAVE DE CORSULTE
%WOWSww9@%@%590&ﬂ9m2%%2%4n%

%ﬁ\l\\!‘d\\ﬂﬁ\}\i%\\ﬁi\\\l¥‘\HH

i
Ul

Al



CHPJ:76.552.065/0013-53
PQ BRASIL S R

EROPORTO DE BRASILIA JX - 1 PISO, SN LOJA 6 107 PIER § :

UL EHBRROUE
LAGO SUL-Brasilia=DF

Dosumento Auxiliar da Hota

ca
Codigo Descricao

232 SUCO MARRCUJA 300K
* i BEIRUTE ROSBIFE

atd Un

Fiscal de Consumidor Eletreni’

Ul.un Y1, Tot

1,0000K 9,50 8,50

Otde. Total de Itens
Yalor Total RS
Descontos RS

Ualor & Pagar RS
FORHA PAGRHENTD
Dinheirc

Troco RS

31,90 ;
UALOR PRGO RS -
32,00
0,10

Consutte pela Chave de Acesso en
http:/fuwy. Fazenda.df . gov . br/nfoe/consulta
5313 0474 5520 650¢ 1353 §501 5000 0219 5917 1723 6264
CONSUNIDOR CHPJ @ 48.664.30470001-80
HFC-g 13000021959 Serie:015 Dt.Eni.:03/04/2019 20:43:42

Uia consunidor

Protocalo de Autorizacao: 353190151535737
Data de autorizacao: 09_/'04,’201_9_:20:47:53

o
Y

A
e

£ab
ﬁfg@sﬂf |

ES

Lok )

4
Trib aprox RS 4,23 Fed, 5,74 Est & 0,00 Hun

Fonte: D529CB
Garcon: Elaine
508/1
Clientes:

04/08/2019
8:43 PH
20197

1
Procan- SCS 0.6 BL B SALA 240 - VENANCIO ,DF TEL 3218-7

/" SUSTRANSP 3363-7350

Faca sua parie

Unido e forga, fruto da inteligéncia

- ~
RS f,.j "I’;_ (" \)
PERM.: :2/\2 L )

PLACA ’7)/2[.. A5 C{C’

Recebi (emos) de:

a importancia de R$:

Percurso:

referente a servigos autdénomos de taxi.

T

Fone: (61) {,{ /;’ ‘;; :? Cj B / C\ ?l

MOTORISTA %—:—7/;?7/» N
7 . 3

ASSOCIACAO DOS TAXISTAS DO
DISTRITO FEDERAL - ASTDF

\{

Brasilia,

OF 0 118

SEDE PROVISORIA - CNPJ: 15.695.357/0001-09 T e
Coldnia Agricola Samambaia Chacara 44 Lote 12 f & P & j
Taguatinga - DF . f e e s
819) 9324%70954 ] 98221-1449 /!/ ~Kssinatura .

. =N 1 i $6 JESUS Salva./




SEGURO E CONFIAVEL

— ..BAIXE O APP_

P " SEM TARIFAS DINAMICAS
TAXIINTELIGENTE o RECIBO

AutonzagaoCJBﬂ - ~A| Placa: [{’ 5(, Q?’“?
Recebi(emos) de:[

Percurso: ( .
O valorde R$:[ | ) 35\‘\3,%% o
Taxnsta:[ ‘x:,\% u\JMV\ : ]Fone “’X(ﬁq}
Brasitia, 4 1 OY 12019 CPF/CNPJ[
'73;: ;'1-*”';,;;(,—{»' CNPJ: 00.031.708/0001-00
- EA,’ssinatura Reclamagbes: 156

Objetos esquecidos: 61 3363-7533

SINTAXI - DF

Sindigato dos Taxistas do Distrito Federal
Sede e Foro em Brasilia - DF

e-mail: sindicatodostaxistasdf@bol.com.br
OUVIDORIA - Tels.: (61) 3963-0319 - 99257-6122 Pe’ j / P laca do J ?’°

CNPJ: 07.424.109/0001-03 ?

Registro de Entidade Sindical n° 46000.018064/2003-19 & NOS CONFIAMOS EM DEUS

\
Recebi (emos) de

a importancia de R$

Referente a servigos de Taxi.

kNo Percurso ),
“ANDAR DE TAXI E A MELHOR OPCAO. CONFORTO, RAPIDEZ E TRANQUILIDADE”.

Motorista oy Fonp T e
A A

\
& L 7
Brasilia DF C/ ' de W/&”%A de 20 //E{
77 '_/ ',’
_ —— Assinatura

MAlS E:ECJURO CONFIAVEL & S&M TARIFAS
SINPE R

TAXI RECIBO

Autorizago: QASDZA Placa: VAX-0351 R$:

Recebi(emos)de =

Percurso

O valor de R$ 1),32) \LQ,O(/\/\
%Taxtsta \,[Q(/(,(/La/m Fone: %‘fS DL&YZJ
Brasilia, 03/ OH /20,19 CPF/CNPJ

N



INFORMATIVO SEMANAL

PREFEITUR

Prefeito esteve em Brasilia em busca de recursos

Preseiin . Francisce a ta s Seadors Mors Golrll
Na terca-feira (09) o prefeito Dr. Francisco esteve em
Brasilia para pleitear recursos para o Municipio junto
ao Governo Federal. Na ocasido, o prefeito participou
de audiéncia com a assessoria parlamentar do
Ministério da Justica, comandada pelo Ministro
Sérgio Moro, onde solicitou mais cameras de video
monitoramento para auxiliar na segurancga publica de
Guariba.

Além disso, o prefeito participou de reunido junto a
FUNASA (Fundo Nacional de Saude) onde solicitou ao
presidente, Ronaldo Nogueira, galerias pluviais para
canalizacdo de agua da chuva no Municipio.

Dr. Francisco reiterou pedidos de emendas
parlamentares aos deputados parceiros da cidade,
em busca de viabilizar a reforma do parque dos lagos
e a cobertura da quadra da Cohab II.

®

para o Municipio

s 5 -
Prefeito Dr. Francisco em reuniio com a Assessoria do Ministério da hustica

Prefeito Dr. Francisco em reunido na FUNASA.

Um novo caminhdo prancha também foi
solicitado pelo chefe do Executivo. Além dos
Deputados, o prefeito se reuniu com a Senadora
Mara Gabrili, pleiteando mais recursos para
Guariba.

Dr. Francisco qualificou a visita como positiva.
“Foi uma agenda extensa, com muito trabalho.
Pude participar de varias reunides onde pleiteei
recursos para nossa cidade. Fui muito bem
recebido em Brasilia nos ministérios e pelos
Deputados parceiros de Guariba. Tenho certeza
gue estamos na pauta de benfeitorias do
Governo Federal e em breve traremos boas
noticias para nossos cidadaos”, finalizou o

refeito.
: &, GUARIBA

URA MUNICIPAL




Oficio CAB n°® 123/2019

o A L2014

Guariba, 09 de abril de 2.019. : ]
Quliantny Jezcs

Excelentissimo Senhor.
Deputado Federal BALEIA ROSSI
Camara dos Deputados - Brasilia/DF

Referéncia: CONTRATO DE REPASSE/CONVENIO N° 862752/2017
Senhor Deputado,

Venho através deste a presenga de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim especial de reiterar o disposto nos Oficios GAB N° 040 e 123/2019,
que solicitam vossos valiosos préstimos junto ao Ministério do Turismo, para fins de liberagéo
da primeira parcela do Convenio §62752, que tem como objeto a ampliagdo do Parque dos
Lagos “Vereador Luis da Conceigiio”.

Volto a dizer que estou seriamente preocupado com este convenio, haja vista
que, em virtude da constante do Decreto Federal n° 7.654/2011, se esta parcela néo for liberada
e ndo ocorrer inicio de execugio da obra até 30/06/2019, o Contrato de Repasse de n°
862752/2017 sera cancelado por prescri¢do do prazo dos restos a pagar de 2017.

Desta forma, vé-se extremamente urgente e necessaria a liberagéo da primeira
parcela do Convenio n° 862752/2017, razdo pela qual, rogo a Vossa Exceléncia que interceda
em favor do Municipio de Guariba junto ao Ministério do Turismo ou Secretaria de Relagdes
Institucionais, no sentido de viabilizar a liberagdo da primeira parcela do Convenio n°
862752/2017, para que esta Municipalidade possa dar inicio e executar essa obra que ¢ de suma
importancia e relevancia aos nosscs municipes.

Aguardo, ansiosamente, a especial atengdo de Vossa Exceléncia para o
atendimento deste pedido, que ¢ uma das principais prioridades administrativas deste
Municipio, oportunidade em que, apresento-lhe, os mais sinceros agradecimentos e votos
concretos de elevada estima e respeitosa consideragéo.

Respeitosamente, P

I W W —’AMW(/{/(J! | (A7

DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR
Prefeito do IVlunicipio de Guariba
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Excelentissimo Senhor
Deputado Federal BALEIA ROSSI
Camara dos Deputados - Brasilia/DF

Referéncia: CONTRATO DE RIZPASSE/CONVENIO N° 870837/2018
Senhor Deputado,

Venho através deste a presenga de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim especial de reiterar o disposto nos Oficios GAB N° 041 e 114/2019,
que solicitam vossos valiosos préstimos junto ao Ministério das Cidades - hoje Ministério do
Desenvolvimento Regional, para fins de liberagdo da segunda parcela do Convenio 870837,
que tem como objeto a execug@o de obras de infraestrutura urbana em vias publicas do
Municipio de Guariba.

Essa obra foi iniciada pela Municipalidade em novembro de 2.108, onde a
empresa contratada executou 20% dos servigos contratados. Agora, o Municipio de Guariba
depende da liberagdo da segunda parcela dos recursos financeiros conveniados (50%), para que
seja dada continuidade na execugéo da obra.

Desta forma, rogo ¢ Vossa Exceléncia que interceda em favor do Municipio de
Guariba junto ao Ministério do Desenvolvimento Regional ou Secretaria de Relagdes
Institucionais, visando a liberagdo da segunda parcela do Convenio n® 870837/2018, para que
esta Municipalidade possa intimar a empresa contratada para dar sequéncia e possivel
finalizagfo dos servigos de infraestrutura urbana.

Aguardo, ansiosamente, a especial atengdo de Vossa Exceléncia para o
atendimento deste pedido, que ¢ uma das principais prioridades administrativas deste
Municipio, oportunidade em que, apresento-lhe, os mais sinceros agradecimentos e votos
concretos de elevada estima ¢ respeitosa consideragéo.

Respeitosamente, \

o
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Dl%. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR
Prefeito do Municipio de Guariba
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Ao Exmo. Dr.
LUIZ HENRIQUE MANDETTA
MD. Ministro da Satide

Prezado Senhor,

A par dos nossos cordiais cumprimentos, tem o presente a finalidade de
solicitar analise da situagédo do municipio de Guariba/SP, quanto ao repasse da terceira e s
ultima parcela no valor de R$ 81.600,00, referente a construgdo de UBS Porte |,
localizada a Rua A, 0, Bairro Outro, CEP 14840-000 — Proposta n°. 075427430001/13-
003, haja vista que obtivemos atrevés do SISMOB parecer favoravel em 09/01/2019.

Em, 08 de Abril de 2019.

Sem mais, reitero protestos de estima e consideragao.

\\;:M't{“"\»—«"‘ "Nn
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FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR

Prefeito Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Av. Evaristo Vaz, 1190 - Centro

Telefone: (0xx16) 3251.9422
CNPJ: 48.664.304/0001-80

Através da analise de todo o procedimento, cumpre-nos
concordar com o mesmo, visto que nao foram encontradas irregularidades que
pudessem gerar qualquer obscuridade, logo pelo exame ‘in foco”, esta
prestacao de contas esta exata, de acordo com a legislagdo vigente em seu

ambito.

Ante o exposto, determinamos o arquivamento do processo
em epigrafe, ficando a disposi¢do para apreciagdo do Egrégio Tribunal de
Contas do Estado de Sao Paulo.

Guariba, 25 de abril de 2019.

( |
Ana Paula Vizentini

Controle Interno



